Anno ab incarnatione Domini M°C0LXXX0II°.

CCXXXII

H82.

Manassès, évêque de Langres, pour mettre fin à un différent entre
Guillaume, prieur de Dyé, et Raoul, chapelain de Méré, déter-
mine les droits respectifs du prieur et du clmpelain sur les

revenus de l'église de Mère.

C, p. 280.

Indiq. b, fol. 327 v, d'après B [fol. 128]. K, p 433, d'après B,
fol. t28. – M, Bibl. nat., ms. lat. 12775, p. 140.

Ego Manasses, Dei gratia Lingonensis episcopus, notum fieri
volo omnibus querelam que super ecclesiam de Mairiaco inter
venerabilem fratrem Villermum, priorem de Diaco, et Radul-
fum, capellantim de Mairiaco, vertebalur, in hune modum so-
pitam esse et sedatam siquidem in omnibus oblationibus tam
quotidianis quam annualibus et in aliis omnibus proventibus,
preter feodum sacerdotale, medietatem prior de Diaco et me-
dietatem capellanus de Meiriaco habebit; in sexta parte magne

CCXXXI. – d. Radulphi /• – e. Bar C: Vur I-J. Corr. Karilutf.
f. Parriciaco E. g. Bar C; Var II ~"irr. Karitate. – h. Thebaudus E.

i. Arcuid C; Artuid E. Corr. Arcuin. j. Bar C; Var E. Corr. Kari-
tate. -* k. Gundelli E. Parriciaco E. >?<• Artuno C; Artund E.
Çorr. Arcuin.

decime, medi'ëtatem habebit prefati Meiriaci capellanus; mi-
nutas vero decimas partientur ex equo. Quod ut ratum et
inconvulsûm deinceps habeatur, sigillo meo volui presentem
paginam roborari.

Testes suntGerardiis,Lingonensisdecanus; Petrus, decanus
Barri; Dominions, decanus Tornodori; Petrus, decanu« de
Bernone.

Actum anno incarnati Verbi M0C0LXXX0II°.

^CXXXIII

1182.

Simon de Monlfort donne à l'abbaye de Sainl-Benoil-sur-Loire
la maison qu'il possède à Sonchamp.

C, p. 237. D, fol. 145 v», d'après B, fol. 109 v°, n° 441. L, p. 556,
d'après B, fol. 109 v. –M, Bibl. nat., ms. lat. 12739, p. 376.

Indiq. b, fol. 327 v, d'après B, fol. 109.– A', p- 431, d'après B, fol. t09.

Simon de Monteforli ad quos littere iste pervenerint salu-
tem. Universis* notiun volo iîeri quoniam ego, Simon de Mon-
teforli, dedi eeclesie pancti Denedicli Floriacensis et monachis
ibidem Deo servientibus domum meam de Suincarnpo et ar-
pentum'' terre in quo domus predicta edificata fuit", et contra
oinnos homincs garenli/.abo^ pro amore Dei et pro redemptione
anime mee et ipsi monachi pro hac cleemosina me et animam
patris mei et animas predecessorum meorum et servientes et
consiliatores meos de omnibus injuriis quas ipsis intulimus
absolverunl. Preicrca ecclesie predicte et monachis concessi
quod ego et heredes mei nullam amodo domum in parochia
Suincampi! nulluin omnino edificitim edificabimns vel emeinus
vel aliquo modo acquii'emus.

Actum anno Verbi incarnati* inillesiino centesimo octuage-
simo secundo.

CCXXXIII. – a. Symon M. b. notum fieri volo universis quod .1/.
c. Suncampo DL. (t. arpcnnum .1/. e. edificata est domus pre-

dicta M. f. garantisabo D garantizabo M. g. Suncampi CUL, –
h. incarnati verbi CM.

CCXXXIV

Saiat-Benoit-sur-Loire, H82.

Gilon du Tourneau reconnaît avoir acheté de Thibaud de Vrigny

et de sa femme Agnes, avec le consentement d'Aubert de Pithi-
viers, ce que ceux-ci possédaient à Varennes et dans la châtel-
lenie de Chdlillon-sur-Loing et avoir ensuite échangé ces biens

avec l'abbaye de Saint-Benoit-sur-Loire contre ce que celle-ci
possédait à Escrcnnes, en dépendance du prieuré de Lorris.

C, p. 103. D, fol. 37, d'après B, fol. 47 r°, n» 173. E, foi. 200.
K, p. 800, « ex autographo ».

Indiq. Inventaire de 1007, n° 2t5. J. Devaux, Origines gàtinaises,
dans les Annales de la Société historique el archéologique du Gâti-
nais, 1896, p. 309.

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Ego Gilo" de
Torneello nolurn fieri volo presentibus et futuris Theobaldumz

de Veregniacoc et Agnetem ejus uxorem mihi vendidisse quid-
quid habebant in potestate'' et parochia Varennarum et in cas-
tellania Castellionis super Lupam fluvium, tam in feodo quam
in proprietate et in hominibus de corpore, que quidem omnia
[erant] ex parte prefate Agnetis; sciendum est etiam Albertum de
Peveriise cujus feodum hec contingebant huic venditioni suum
prebuisse assensum, et memoratam Agnetem in hujus ventM-

tionis concessione milites ex parte sua nominasse, videlicet
prefatum Albertum de Feveriis^, Herbertum de Ysy, Galeran-

num de Gaudegniaco' Paganum de Mangecu't', Guidonem
fratrem vicecomitis de FessarU. Volo preterea ad omnium no-
titiam pervenire me cum ecclesia beati Benedicti super Ligerim
omnia predicta que a Theobaudo et Agnete ejus uxore emeram
commutasse, pro eo quod apud Scrinias* habebat et ad prio

•

CCXXXIV. – a. Ceilo E. b. Thuobaudum CE; Teobaudum D.
c. Vererginiaco D; Vereiginaco E; Verigniaco K. – d. in potestate (ut
in diplomate Philippi usqup ad haec \erba hominum et) K.– e. Piveriis
CD. – f. Pivcriis CD. g. Galtrannum CE. – h. Gaudeigniaco DE. –
i. Mangecurte C. j. Fesart E. – k. mot en blanc dans D; Senias E.

ratiun Lorriaci' pertinebat, Theobaudo de Veregniaco"1 et
Alberto de Peveriis" presentibus et annuentibus, eodem etiam
Alberto predicte ecclesie hune feodum suum quittante0 et super
altare, multis astantibus, résignante?. Recepi autem ab abbate
et eadem ecclesia illam de Scriniisr in feodum et hominium·
commutationem. Sciendum preterea1 quod quicumque terram
illam de Scriniis" tenuerit ecclesie beati Aniani Atirelianensis
decem solidos parisiensis monete reddet annuatim, sicut red-
dere solebatprior Loi-riaci Il. Si quis autem super his abbati
vel ecclesie calumpniam moverit, ego et heredes mei illa hec
omnia guarenlibimustf. Que omnia ut perpetuo rata maneant
et inconcussa sigilli mei auctoritate roboravi" et a domino rege
Francorum* Philippo conflrmari feci.